m pi . ACODRER. Reqi stro Decreti.R 0000339. 18- 04-2025. h. 15: 27

m;
Ebjs Manistero aell Tstrwzione e del Merdo
¢ ‘Z/j}[o/ Jcolastico @{fg/ﬂﬂﬂdﬂ/ ere ! Guntlia- KRomagrna
i(Z////}z'of]V - Ordlnarnerits scolestice: @z)gym[/)ﬂfo/a;fzdfé

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni,
recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, modificato dal decreto del
Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, recante “Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO il regolamento generale U.E. sulla protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, n. 679;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa”;

VISTO il DPCM 3 ottobre 2023 di autorizzazione ad avviare, per gli anni scolastici 2023/2024,
2024/2025 e 2025/2026, le procedure per la copertura di complessivi n. 979 posti di
dirigente scolastico da ripartire in base alle percentuali previste dalla legge tra la procedura
di reclutamento ordinaria ex articolo 29 del decreto legislativo n. 165 del 2001 e la
procedura di reclutamento riservata prevista dall’art. 5 del decreto-legge 29 dicembre
2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca del 13 ottobre 2022, n.
194, recante “Regolamento concernente la definizione delle modalita di svolgimento delle
procedure concorsuali per I'accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’articolo
29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

VISTO il D.D.G. del 18 dicembre 2023, n. 2788, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (IV serie speciale
— Concorsi) n. 97 del 22 dicembre 2023 con cui e stato bandito il corso-concorso nazionale
per titoli ed esami finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni
scolastiche statali;

VISTO in particolare I'art. 3, comma 4, del sopra menzionato D.D.G. del 18 dicembre 2023, n.
2788, in base al quale il contingente complessivo dei posti messi a concorso sono ripartiti a

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabili del procedimento: Angela Trovato - Tel. 051/3785258 - E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari - Tel.051/3785290 - E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: Www.istruzioneer.gov.it




w‘{ B
K%% NMinistero dell' Tstreczione e del Merdto
¢ ‘Z/{ﬁ}[o/ Jcolastico @{fg/ﬂﬂﬂdﬂ/ ere ! Guntlia- KRomagrna
i(Z////VZZ'of]V - Ordlnarnerits scolestice: @z)gym[/)ﬂfo/aa‘zdfo’

livello regionale, come indicato nella tabella che prevede per la regione Emilia-Romagna un
numero di posti pari a 28;

VISTO il proprio Decreto n. 257 del 10/05/2024 di nomina della commissione esaminatrice;

VISTO I’Avviso di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 16498 del 27/05/2024 con il quale &
stato reso noto che il punteggio della prova preselettiva del 23/05/2024, utile ai fini
dell’ammissione alla prova scritta, € risultato pari o superiore a 36 punti;

VISTA I’Avviso prot. n. 29344 del 04/09/2024 con cui questa Direzione generale ha pubblicato
I’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta;

VISTO l'avviso prot. n. 7344 del 21/02/2025 con cui & stato pubblicato I'elenco dei candidati
ammessi a sostenere la prova orale;

VISTO I’avviso prot. n. 7607 del 24/02/2025 con cui sono state comunicate le date di svolgimento
della prova orale;

VISTO I’Avviso prot. n. 12882 del 27/03/2025 relativo alla presentazione di titoli di preferenza per
i candidati che hanno superato la prova orale ai sensi dell’art. 9, comma 3 del D.D.G. n.
2788 del 18/12/2023;

VISTA la documentazione riferita ai titoli di preferenza inviata dai candidati a riscontro dell’Avviso
prot. n. 12882 del 27/03/2025 sopra citato;

VISTI gli esiti degli accertamenti effettuati dall’Ufficio ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000;

VISTO il verbale n. 24 del 5/04/2025 della Commissione esaminatrice, riferito alle operazioni di
valutazione dei titoli e relativa attribuzione dei punteggi ed alla conseguente elaborazione
della graduatoria finale del concorso;

VISTO [l'art. 13, comma 1 del Decreto Ministeriale 13 ottobre 2022 n. 194, che stabilisce che “sono
dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati in graduatoria che rientrano nel numero
dei posti messi a concorso nella regione nella quale hanno partecipato”;

PRESO ATTO che i candidati utilmente collocati nella graduatoria elaborata dalla Commissione
esaminatrice sono in numero di 28, pari ai posti messi a concorso per la regione Emilia-
Romagna ai sensi del sopra richiamato art. 3, comma 4, del D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023;

DECRETA
Art. 1

Per le ragioni di cui in premessa, con il presente decreto € approvata, ai sensi dell’art. 13, comma
2, del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194 e dell’art. 10 comma 5 del DDG n. 2788 del 18.12.2023, e sotto
condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria finale del concorso per titoli ed

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabili del procedimento: Angela Trovato - Tel. 051/3785258 - E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari - Tel.051/3785290 - E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: Www.istruzioneer.gov.it




Manistero dell Istrwzione e del Mereto-
Lo JScolistico Regionale perl Emddia- Somagra
£

?/ﬁz'of V - Qvalncneerits scoltestics. @z'ﬁgrm@d’a}/ﬁ;ﬂdﬁa’

esami per il reclutamento di dirigenti scolastici per la regione Emilia-Romagna, di cui al D.D.G n.

2788 del 18.12.2023, elaborata dalla commissione esaminatrice sulla base del punteggio di cui

all’articolo 9, comma 6 del predetto D.M., come di seguito riportata. A parita di punteggio
complessivo, si applicano le preferenze di cui all’articolo 5, comma 4, del D.P.R. n. 487 del
09/05/1994 e s.m.i.

Voto

Voto

Precede ai sensi

Posizione Cognome Nome prova | prova | Titoli ;::;:; del D.P.R. n.
scritta| orale 487/1994

1 Tazzioli Simone 90,00 | 98,00 7,50| 195,50 *
2 Angeli Silvia 90,00 88,00| 17,50| 195,50

3 Ricci Edoardo 98,00| 80,00 6,75| 184,75

4 Giorgini Katiuscia 78,00 83,00 23,25| 184,25

5 Esposito Marta 80,00| 78,00, 25,00| 183,00

6 Cuoghi Silvia 76,00 100,00 0,00 176,00

7 Madonna Rosanna 70,00| 90,00| 15,25| 175,25

8 Betti Monica 72,00 86,00| 17,00 175,00

9 Roehrssen Di Cammerata | Alessandro 96,00| 74,00 4,00| 174,00

10 Perretta Anna 78,00 85,00| 10,00| 173,00

11 Valenti Isabella 84,00 72,00| 13,75| 169,75

12 Lami Laura 88,00| 70,00| 11,00| 169,00

13 Vignoli Mirko 72,00 70,00| 26,00 168,00

14 Melagranati Francesca 86,00 72,00 9,00| 167,00 *
15 Grilli Maria Teresa | 70,00 79,00| 18,00| 167,00

16 Gussoni Marcella 88,00| 70,00 7,00| 165,00

17 Bertolini Mariagrazia 70,00 86,00 8,75| 164,75

18 Barbieri Francesco 78,00 82,00 2,50| 162,50

19 Beninati Sabina 70,00 76,00| 12,75| 158,75

20 Stucci Giuseppe 70,00 72,00 16,50| 158,50

21 De Plato Giovanna 70,00| 81,00 6,75| 157,75

22 Raimondo Giuseppe 78,00 70,00 6,25| 154,25

23 Bruno Carlo 76,00 73,00 4,50| 153,50

24 Azzara' Adele 76,00 70,00 4,50| 150,50 *
25 Fazio Valentina 74,00 70,00 6,50| 150,50

26 Cristoni Elena 72,00 70,00 2,50| 144,50

27 Tenebruso Marietta 70,00 70,00 3,50| 143,50

28 Boiani Susanna 72,00 70,00 0,00| 142,00

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabili del procedimento: Angela Trovato - Tel. 051/3785258 - E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari - Tel. 051/3785290 - E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: Www.istruzioneer.gov.it




Manistero dell Istrwzione e del Mereto-
‘Z/j}[o/ JScolastrco .@{ylbﬂﬂdﬂ/ ere . et~ Somagra

Z/(//}z'of V - Qvalncneerits scoltestics. @z)gym[/)ﬂfo/a;fldfo’

Art. 2
Ai sensi dell'art. 13 comma 1 del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194 e dell’art. 10 comma 4 del D.D.G. n.
2788 del 18.12.2023, sono dichiarati vincitori tutti i candidati inseriti nella graduatoria di cui al
precedente articolo 1.

Art. 3

Ai sensi dell'art. 10 comma 5 del D.D.G. n. 2788/2023, la graduatoria & pubblicata sul sito
istituzionale dell’Amministrazione nonché sul Portale INPA.

Art. 4

Avverso il presente provvedimento € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
TAR territorialmente competente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento sul Portale INPA.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da BRUNO
/(E:UPI_lFENuo DI PALMA

O =Ministero dell'lstruzione e del Merito

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabili del procedimento: Angela Trovato - Tel. 051/3785258 - E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari - Tel. 051/3785290 - E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: Www.istruzioneer.gov.it




		2025-04-18T13:21:26+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-04-18T15:27:04+0200
	protocollo




